
REGIONE LAZIO
REGIONE/
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N. Voo ~q~ del .1 2 SET. 2017

Oggetto:

Proposta n. 15189 del 28/08/20 17

"Laboratorio Analisi Cliniche Pasteur s.r.l." (P. IVA 03955921006). Presidio sanitario sito in via Montec assiano n. 157 a

Roma. Variazione del Direttore Sanitario.

Estensore

~<~oM~~O~ST

Responsabile del Procedimento

.95AO MARCO ERNST
/L~~{? G "

Il Dirigente d'Area

A~
(

Il Direttore Regionale

- ~.'. ~

Pagina t / 4 Richiesta di pubblicazione su l SUR: NO



OGGETTO: "Laboratorio Analisi Cliniche Pasteur s.r.l.' (P. IVA 03955921006). Presidio sanitario
sito in via Montecassiano n. 157 a Roma. Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE DEL LA REGIONE LAZIO

VISTI per q uanto r iguarda il Piauo di rientro dai disava nzi del settore sanitario:
• l' art. 120 della Costituz ione;
• l' articolo 8, comma l della legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l' articolo l , comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,
rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d' atto deII' Accordo Stato-regioni;
• art. I comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IOottobre 2007, n. 159 convertito con rn odificazioni dalla L. 29 novembre
2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 20 14 avente ad oggetto: "Adozione
della nuova edizione dei Programmi Operativi 20 13-2015 a salvaguardia degli obiettivi strateg ici di
rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai Decreti del
commissario ad acta 368/2014, 412/2014, 230/2015, 267/20 15, 270/201 5, 373/2015 e 584/20 15;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni ;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con cui il Presidente della
Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta pcr la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio;
• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 20 I5 di nomina del dotto Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;
• la Determinaz ione n. G17536 del 3I dicembre 20 I5 di delega del direttore regiona le per gli atti
indifferibili ed urgenti e successiva proroga disposta con dctenn inazione n. GO l232 del 17 febbraio
2016;
• l'Atto di Organizzazione n. G07093 del 2 I giugno 20 16 di nomina del Dirigente dell'Area
Pianificazione e controllo strategico, verifiche e accredi tamenti della D.R. Salute e politiche Sociali;

VISTI per qu anto riguarda le uorme in materia sanitaria:
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e ss.mm.ii.;
• la Legge n.83311978 e ss.nun .ii.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;
• il DPCM 29 novembre 20 I I che definisce i Livelli essenzia li di assistenza;
• l' Intesa Stato- Regione Province autonome del lO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il
Patto per la salute - per gli anni 20 I4 -2016;
• L.R. 16 Giugno 1994, n. 18 e ss.mm.ii.;
• L.R. 23 gennaio 2006, n. 2 e ss.mm.ii.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento regiona le n. 13/2007;

VISTI per quanto riguarda le norme in tema di autorizzazione e accreditamento:

Pagina 2/ 4 rO



• la L. 27/12/2006, n. 296 che individua il passaggio dall'accred itame nto provvi sor io al definitivo ;
• la legge regionale 3/20 lO e ss.mm.ii. che disciplina il procedimento reg iona le di conferma del
titolo autorizzativo e di accreditamento ist ituzionale;
• la legge regionale 9/2010 e ss.mm .ii.;
• la legge regiona le 6/20 II e ss.mm.ii. ;
• la legge regionale 12/20 II e ss.mm.ii .;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 lO di avvio del procedimento
amministrativo finalizzato alla ricognizione degli erogatori e all' indicazione delle modalità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

VISTI :
• il DCA n. UOO l76 del 09.05.2013, concernente "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società "Laboratorio Analisi
Cliniche Pasteur s.r.l." (P IVA (3955921006) . in persona del legale rapp.te p.t . Di Serio Saverio,
con sede legale in Via Montecassiano n. 157. • 00156 Roma per il presidio sanitario denominato
"Laboratorio Analisi Cliniche Pasteur s.r. l. ". con sede operativa in Via Montecassiano n. 157. ­
00156 Roma. Revoca DCA U0032912012.";
• il DCA n. U00258 del 05.08 .2014, concernente "modifica. a seguito di variazione del Direttore
Sanitario. del DCA n. UOOI 76 del 09/0512013, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo alla Società
"Laboratorio Analisi Cliniche Pasteur s.r. l. " (P IVA 03955921006), in persona del legale rapp.te
p.t. Di Serio Soveria. con sede legale in Via Montecassiano n. 157. - 00156 Roma per il presidio
sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche Pasteur !>'.I: /. ", con sede operativa in Via
Montecassiano n. 157, · 00156 Roma. Revoca DCA U0032912012. ". nel quale si prende atto che la
Direzione Sanitari a risulta affidata al dottoPacelli Massimo, nato a Roma il 21/05/1948;
• il DCA n. U00424 dell' 11.09.2015, concernente "Presidio sanitario denominato
"Poliambulatorio Pasteur s.r. l. " gestito dalla società "Laboratorio Analisi Cliniche Pasteur s.r.l. "
(P IVA 03955921006), con sede legale ed operativa in Via Montecassiano n. 157· 00156 Roma.
Ampliamentofunz ionale di branche mediche.";

PRESO ATTO dell'i stanza. acquisita agli atti con prot, n. 123224 del 07/03/2016, e della relativa
integrazione, acquisita agli atti con pro t, n. 402195 del 03/08/20 17, con la quale si comunica la
nomina del nuovo Direttore Sanitario del presidio sanitario sito in via Montecassiano n. 157 a Roma,
nella persona del dott o Lisi Dani lo, nato a Roma il 13/05/1976, laureato in Medicina e Chirurgia
all'Università "La Sapienza" di Roma il 23/03/2006, specializzato in Radiodiagnost ica
all ' Università "La Sapienza" di Roma il 21/07/2011 , iscritto all'albo dei Medici Chirurghi della
provinc ia di Roma al n. 55203 , con la quale si dichiara altresì che restano invariati gli altri elementi
autorizzativi e di accreditamento relativi alla struttu ra di cui trattasi ;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione del Direttore Sanitario del presidio
sanitario sito in via Montecassiano n. 157 a Roma , gestito da lla soc ietà "Laboratorio Anali si
Cliniche Pasteur s.r.l.' (P. IVA 0395592 1006), dal Dott . Pacelli Mass imo, nato a Roma il
21/05/19 48, al dotto Lisi Danilo, nato a Roma il 13/05/1976, laureato in Medici na e Chirurgia
all'Un ivers ità "La Sapienza" di Rom a il 23/03/2006, spec ializzato in Radiodiagnostica
all'Università "La Sapienza" di Roma il 2 1/07/20 11, iscritto all'a lbo dei Medic i Chirurghi della
provincia di Roma al n. 55203;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

Pagina 3 /4 &



DECRETO N. !!..ff?J.:t.!!f2;/r-

di prendere atto della variazione del Direttore Sanitario del presidio sanitario sito in via
Montecassiano n. 157 a Roma, gestito dalla soc ietà "Laboratorio Analisi Cliniche Pasteur
s.r.l." (P. IVA 0395592 1006), dal Dott. Pacelli Mass imo, nato a Roma il 21/0511948, al dott.
Lisi Danilo, nato a Roma il 13/0511 976 , laureato in Med icina e Chirurgia ali' Università "La
Sapienza" di Roma il 23/03/2006, specializzato in Radiodiagnostica all' Università "La
Sapienza" di Roma il 21/07/20 11, iscritto all'albo dei Medici Chirurghi della prov incia d i
Roma al n. 55203;

Null' altro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. U00 176/20 13, n. U00258/20 14 e n.
U00424/20 15.

Il presente provvedimento sarà notific ato al Lega le Rappresentante dell a " Laboratorio Analisi
Cliniche Pasteur s.r.l." (P. IVA 0395592 1006), nonché comunicato alla As l Roma 2 e al Municipio
Roma IV di Roma Capitale.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2 010 e successive
modificazioni , sulle cond izioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso e/o del manten iment o dei titol i o dei requisiti prodotti e/o d ichiarati,
fina lizzat i al li lascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientran ti nelle competenz e della
Regione Lazio , rimangono in capo agli enti, alle amministrazioni e agli organismi comunque
denominati titolar i del loro rilascio.

Il presente provved imento, pertanto, è sottoposto alla cond izione risolutiva espre ssa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, de i titoli o dei requisiti
prodotti e/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto de l presente
provvedimento.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto prev isto da ll'art. I l del regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autorizzazione potrà subire variaz ioni per effetto della modifica dei requisiti minimi,

La qualità di soggetto acc reditato non costitursce vincolo per le azie nde e gli ent i de l Serv izio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contra ttuali di cu i all'art. 8 quinquies de l D.Lgs n. 502/92 e com unque questa, previo
congruo preavviso, può subi re riduzioni e var iazioni per effe tto d i provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regional i.

Avverso il prese nte decreto è ammesso ricorso giur isdizionale innanzi al Tr ibuna le Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi.

Pagina 4 /4 2
nga'retti

12 SET. 2017
Roma, n _ \




